Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная

школа №16 села Унароково муниципального образования Мостовский район
ПРИКАЗ
             от 01.02.2008г                                                                                           № 65

О продолжении эксперимента по применению новых моделей оплаты труда работников МОУ СОШ №16

               В соответствии с Законом Российской Федерации от 10 июля 1992г № 3266-1 «Об Образовании», Законом Краснодарского края от 29 декабря 2004 года №828-КЗ «Об образовании», постановлением главы администрации Краснодарского края от 25 апреля 2007 года №388 «Об утверждении комплексного проекта модернизации образования в Краснодарском крае», в целях повышения эффективности использования средств, направляемых из краевого бюджета на реализацию основных общеобразовательных программ общеобразовательными  учреждениями Краснодарского края, улучшения качества предоставления образовательных услуг, на основании постановления главы администрации Краснодарского края от 25.01.2008г. № 32

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продолжить в течение 2008 года эксперимент по применению новых моделей оплаты труда работников МОУ СШ №16.

2. Внести изменения в принятые нормативные правовые акты, регулирующие вопросы оплаты труда работников школы, с учетом изменений, внесенных в Методику планирования расходов на оплату труда при формировании сметы доходов и расходов МОУ СОШ №16.

3. Профсоюзному комитету школы внести  изменения в приложение к коллективному договору «Положение об оплате труда работников учреждений», в котором учесть все особенности школы.

4. Внести дополнения в положение о распределении стимулирующей (надтарифной) части фонда оплаты труда школы.
5. Внести дополнения в положение об общем собрании трудового коллектива (введение новых компенсаций):

 - определение доли фонда оплаты труда в нормативе на реализацию основных общеобразовательных программ;

- определение доли фонда оплаты труда для педагогического персонала, административно – управленческого, учебно-воспитательного, младшего обслуживающего персонала.

6. Внести дополнения в положение о педагогическом совете (введение новых компенсаций):

- определение доли фонда оплаты труда и установление коэффициентов за квалификационную категорию, сложность и приоритетность предмета;

- определение коэффициента, учитывающего нормативное снижение наполняемости в классах;

- определение порядка оплаты  труда педагогов, осуществляющих обучение детей на дому.

7. Внести дополнения в  положение об Управляющем совете, обеспечивающий государственно-общественный характер управления учреждением и имеющем компетенцию согласовывать распределение выплат стимулирующего характера, доплат, не входящие в тарифную часть ФОТ, премий, поощрительных выплат.

               Директор школы                                                      Е.В. Мищенко